161 Super nascentis autem pueri penalitatibus assumptis Margarita meditans, copit timere, ne illa die, qua letitia summa erat, fieret subtractione tanti gaudi. Unde dixit Angelus, quod timebat de duro Paschate. Et Angelus ad eam dixit: Si de duro Paschate times, recordare quod Christus non habuit hic suave. Et Margarita respondit: Quare ergo facit Ecclesia novam letitiam, et concedit carnes in illa die comedere Christianis, et beatus Pater meus Franciscus diebat, quod totus mundus jubilare debet, quia ortum est lumen totius generis humani,

atque

*orai non
dimitti ab ea
visione;*

B timore autem crescente de tanti terminatione solatii, convertit se ad Matrem Domini nostri, dicens: Speciosa Mater et Domina, exora Filium tuum, et dic ei, ut suus aspectus joconditatem mihi non subtrahat, quia nollem ab hoc jocundissima visione recedere. Et si me dispensatione sua remittat, dicatis ei, Mater, quod mihi praestet de reversione ad tantæ felicitatis solatium promissionem. Et quia Christus invitavit eam ad suorum visionem Sanctorum respondit: Domine mi, qui es tu? Sanctus Sanctorum, lumen, dulcedo, et corona eorum, quem solum videro desidero, cum vos video et haluero, ero eorum Beatis omnibus.

162 Tunc invitavit eam Altissimus, ut suis manus e ricatribus signatas tangere non tardaret. Quod agere præ reverentia reuens, amoris signum et confidentiam postulavit. Et Dominus ad eam: In signum dilectionis et confidentiae tibi mando, quod nonnquam loquaris nisi de me. Et Margarita respondit: Domine mi, quia hoc preceptum implere non possum sine adjutorio gratiarum, stiecurrat mihi liberter obdienti misericordia tua: et ipsa solus nosti fragilitatem meam, absconde me a creaturis tuis, et cum loqui nesciam, non me cogas, ut aliquid referam populo tuo vel aliui persone in speciali. Tunc gratissima filia, suis Patribus non ingrata, interrogavit Altissimum, dicens: Domine Iesu Christe, splendor aeterni Patris, quantum diligis Patres meos Fratres Muores, quibus me commendasti? Et Dominus ad eam: Filia mea, maiores sunt apud me magisque dilecti, quam aliqui de mundo. Ad quid verbum cum exultatione perceptum, benedictionem pro omnibus a Sacerdote aeterno Christo Iesu humiliiter postulavit. Qui benedicens eos ait: Benedice omnibus Fratribus Minoribus, filia, ex parte Patris mei et sancti Spiritus. In quo dignatio colloquio effecta senior, adjunxit dicens: Et quid erit, Domine mi, de his duobus Patribus meis electis tuis, qui tui amore tan soliente meæ saluti se inclinaverint? Studiunt, inquit Dominus, semper effici meliores, cum habeant arham aeternæ glorie. Et quid hoc, Domine, quod immi corum permisisti gravari prelationis officia? Cui Christus respondens, ait: Scias quod adversarii mei multiplicati sunt ad tentandum populos meos: et Fratres Minoribus, quibus deli retia predicationis meæ, sentimus animarum.

163. In nocte B. Clarae Virginis, oranti Margarita aspexit unus Angelus sex alas habens: in cuius benedictionem subito tanto fuit amoris repleta in-

*e
Christi vulnera
taugere non
autem pro re
verentia*

C *jubet non lo
quuntur de Pe
Majoribus,*

*quibus benrat
et Christus:*

visitur et bene-
dictus ab An-
gelo.

ei gratias agit;

F

A atque immensum gaudium? Et Angelus ad eam. Verum est, quod gaudium totius mundi natum est: sed amici Dei contristari debent illa die, quia Rex noster natus est ad poenas et diversas tribulationes. Et tu Margarita dicas, quod tali die omnis status fidelium jocundatur. Et ego respondeo, quod tale gaudium Christus Dominus non acceptat. Multi enim sunt, qui latentur in isto paschate, qui finaliter tristabuntur: et multi tristantur in nato puer, qui in eterna gloria latetabuntur. Dixit iterum Margarita ad Angelum: Roga Dominum meum, ut infligat corpori meo infirmitatem consumptivam, ut ipsum de cetero non possim offendere. Et Angelus ad eam: Dominus noster vult ut sis humili, obediens, et reverens: et hoc, quod postulas, erit in voluntate ejus. Et Margarita dixit: Non recedas, Angele sancte, cuius praesentia me laetificat, et benedictio tua de qua me invitatis, inducit novam gratiam, et roborabit in bellis animam meam. Et benedixit eam ex parte Patris et Filii et Spiritus sancti, Matris Domini, et sua, et omnium Beatorum. Et ait iterum Margarita ad Angelum: Roga Salvatorem nostrum, qui novit desiderium cordis nostri, quia nihil sub celo ita formido, sicut majestatem suam offendere, et ejus signa perfecti amoris per negligentem famulatum amittere. Quare tibi supplico toto corde, ut dicas mihi, quantum me diligit, vel quantum coram ipsis oculis displicet vita mea. Et Angelus ad eam: Hæc responsio tibi fiet secundum voluntatem mittentis Dei nostri.

B marimehorret
deceatum:

deprecatur ne
te ei penitus
subtrahat
Christius.

C prepara in
terra reperio a
Gabriele vniuers
tum

Margarita op-
erat tribulatio-
nes, modo in-
-placat Deo,

audivit ipsum dicentem sibi: Es tu in tribulatione? D

Et cum Margarita responderet, Domine tu scis; dixit ei Dominus:

AUCTORE F.

JUNCTA, EX MSS.

qui te mibi conjungunt. Et Margarita respondit:

Domine, tu dixeras ancillæ tue, quod ego jam

conuncta eram tibi per gratiam. Et Dominus ad eam:

Omnis anima, qua in gratia est usque in finem,

si non crescit in gratia, retrocedit. Et Margarita

respondit: Verum est, Domine, quod es in consola-

tione, quia tu es ipsa consolatio. Et Dominus ad eam:

Filia, ego fui quantum ad humilitatem in

magnis tribulationibus. Et tu fuge mundum, quem

tam fugere postulasti, quod adhuc largiar tibi istud

bonum. Et Margarita respondit: Domine, ego me

ipsam fugio, et de me ipsa tibi lamentor. Et Dominus

ad eam: Fiha, et de me similiter lamentaris. Et

Margarita cum tremore dixit: Domine, ideo de te

conquista sum, quia de fuga mundi meum deside-

rium minime complevisti. Vellem namque orum fa-

miliaritate creaturarum carere, ut plenius te cognos-

cere ac diligere possem. Animarum vero zelator, se

ad predicatorum exhortationem convertens ait: Di-

lli parvulo, quem in coelesti Hierusalem magnum

faciam, quod studeat semper in amore meo atque

servitio et in Scripturis meis: et ego dabo lumen ei

ad praedicandum in injurias, quas recipio quotidie a

deceptoribus hominibus, secundum artes eorum et

officia. Numquam enim tam me offendit mundus.

Offendor enim de illo vitio, quod in mea nativitate

punivi, a conjugatis in matrimonio, et a Virginibus

et a nuptiis, per superbiam, inanem gloriam et invi-

diam. Die ergo, quod praedit Evangelium meum,

et vita corrigit: praedit cum auctoritate et ardore

cordis: nec timeat infamantium verba, quia faciam

adducere ejus predicationes agnoscere. Et die ei, quod in

situ meo eum porto, et in statu gratiae, in quo posui

animam tuam, suam portem.

ut placere in-
telligito Chris-
to,
el jubetur
quendam con-
cionatorem
unitare,

162 In festo B. Dlasi, aviditate crescente de

Christi sumendo corpore, cum timore communicavit.

Quo recepto, sentiens gaudium excendens alia cuncta

gandia, dixit, quod ineffabile gaudium erat, ubique

que se offerebat amanti anime Christus, lactitia

Beatorum. Tunc locutus ad eam Christus ait: Ego

me tibi, filia, subtraham. Et Margarita respondit:

Non respondeat subtractio tua, Domine, multitudini

vitorum meorum: sed intuere sitim, quam contineue-

pator de te, et timores, quos habeo, et ob tui reveren-

tiem animi mea sustinet. Satis namque videntur

nibi graves et importabiles istæ poenæ, ut sufficere

deberent tantæ fragilitati. Et Dominus ad eam: Non

recordaris tu Matris meæ, quantum sine me reman-

st in mundo, et præsentiam meum non videbat? Et

Margarita respondit: Domine, si Mater illa gloriosa

stabat in die sine præsenti visitatione, in nocte vi-

sitabatur: et si in nocte, visitabatur a præsencia

misericordie tue frequenter in die. Et Dominus ad

eam: Scias diem transisse cum nocte, in quibus me,

sicut intelligis, non habebat: habebat tamen Archangelum

Gabrielem, quem ad eam præmisseram salutandam, dum de ipsa dignitas sum carnem sumere,

qui saepissime visitabat eamdem. Et Margarita res-

pondit: Domine Jesu Christe, Mater vestra sanctifi-

cata fuerat antequam nata. Et vos (ut ego) offen-

dere non timebat, quia magis erat confirmata in

gratia, quam alia creature. Sed ego ancilla tua sum

velut res quæ non est, et statim desinxit esse. Et ideo

timens ne a te summa vita peccando recedam, tuam

visitacionem desidero, quia sine te perseverare posse

non credo. Et Dominus ad eam: Ego quidem, filia,

tibi ad tempus me subtraham, et tribulationes tibi

crecent et multiplicabuntur. Et Margarita sortiter

Christum amans, respondit: Dummodo tibi placeant,

et in illis tibi serviam, et incessanter laudem nomen

tuum, ea opto, et ad recipiendum me præparo. Et

Dominus: Filia mea, quam feci in penis album per

innocentias puritatem, et robursum per amoris ar-

dorem, in te requiesco, et in poenis tuis mihi servis,

et laudabis me factorem tuum.

163 Feria tertia post priuam Dominicam in Qua-

dragesima, cum reverentia corpore Christi recepto,

Februarii T. III.

ipso in se ser-

vare coribilem

et reveren-

tiem :

et

E

ipso in se ser-

vare coribilem

et reveren-

tiem :

F

nulli rei cor

præbere, nisi

Deo :

AUTORE P.
JUNCTA, EX MSS.

A et laudari faciam. Tu dicas quod in continua fame vivis de me. Et ego dico tibi, quod in majori fame vixi, quam tu: nam corpus meum, quod traxi de Virgine, semper fuit de quiete recipienda famelicum.

166 Post festum translationis beati Patris Francisci, in excessu mentis posita propter promissa ostensa præmia, ita coepit loqui: Nihil horum, quæ promittis, Domine, et ostendis, sciām referre. Et Dominus ad eam: Ego tuus Dominus Jesus Christus volo, quod nunc salutes beatissimam Trinitatem, et gloriosam beatam Virginem Matrem meam, cum tota curia Beatorum. In quo verbo tam immenso fuit repleta fervore, tantoque dulcedine, ut nova securitate percepisse diceret: Tu es ille, qui pro salute humani generis de Maria Virgine nasci dignatus es. Et Dominus ad eam: Es tu digna huic tam mira suavitatis gratia, quam nunc sentis? Et cum Margarita responderet, quod non; quia cum illa non erret posse puti quidquam molestiae in inferno; dixit ei Dominus: Haec gratia non solum tibi pro te conceditur, sed pro filio meis, qui etiam digni sunt. Est autem dignus ille sanguis, qui emanavit tam large de meo corpore in Crucis patibulo pro ingratis. Et Margarita pro quibusdam orans, Domino dicit:

B Exaudi Domine preces servorum tuorum. Et Dominus ad eam: Non sunt preces, sed appetitus superbie, qui cogit eos labore in terra. Oratio enim recta requirit eorū ab omni labe defectuum deficiat, cor humile ad stuarum miserationum notitiam, mense etiam maiestatis cognitionem ac reverentiam optimandam. Requirit etiam cor separatum ab omni strepitu mundanorum affectuum, atque internarum et externarum sollicitudinum. Ego enim, qui sum dignior omni nobilitate, me feci servum et subditum præcunctis humilitorem.

167 In vella sua quadam die Margarita orationi et meditationi divina vacans, audiuit in spiritu vocem dicentem sibi: Veni sponsa in desertum, et esto ibi, ut plenus voces detectori cum Iesu Christo dilecto tuo, et ibi sapiens anima cum divina sapientia commonetur. Et Margarita respondit: Quonodo associaretur tanta simplicitas cum sapientia infinita? Et Dominus ad eam: Nobis de sapientia mirari, noviter nomina, quia numquam de me Creatore tuo, et de subtilitatibus hostis tui agnovisti tantum, quantum cognoscere ameo. Et cum diceret ei: Anas tu me? Et ipsa respondisset: Tu scis, Domine, quia amo te; Sed numquam, Domine, te amavi; dixit C Dominus: Non recipies tu supplicia mortis amore mei si oportaret? Et Margarita respondit: Domine, nec grata, nec innata, debetur mihi, nec alieni creature morienti pro te, quando a paciente supplicia non recedis, sed ex eum ipso. Tunc gratissimum Deus adjunxit, dicens: Dic servo meo, quem tibi in Confessoreum, spiritalem bajulum, assignavi, quod tale studium apponat in omnibus que gerenda sunt, ut merito illius mens vocari possit. Et tu in oratione tua reverentius me invita, et duc: Quando veniam ad te et inveniam te, Salvator Deus meus? Et noli dicere sicut haec tenus dixisti: Veni, vel redi Domine, cum tu dehinc tamquam me indigens reverenter venire ad me.

168 In festo BB. Joannis et Pauli post communione corporis Salvatoris, audivit subito vocem dicentem sibi: Ego sum pams vivus, qui de celo descendit: si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in eternum. Pro quibus verbis iocundata mentaliter, gratias egit divina benignitas, quia se permiserat recipi abundantem. Et in excessu mentis evecta, vidit Christi humanitatem candidissima vesto indutam contexta aureis stellis, et matrem virginem indutam auro et colestini indumento. Et cum interrogaret de specioso Angelo, qui astabat, summi fuit Regis responsio quod erat Princeps celestis curie Mi-

chael, qui semper est paratus divinis obedire mandatis, et meam divinam sine labore perficit voluntatem. Invitata vero a Rege, cuius stare, decorum contemplabatur, ex parte vulneris lateralis adducta est, Et quia desiderabat coram facie ejus storie, dixit ei Dominus, quod ideo posita fuit in parte dextera in arrham societatis benedicendorum. Et dixit ei: Tu eredis in debilitatibus tuis desiccare, et recedere de hac vita: sed non migrabis hoc anno de mundo isto, nec in sequenti. Tot enim annorum erit vita tua, quod ordinavit voluntas et sapientia mea: nec diuerum numerum vitæ tue refero modo tibi. Tu dicas, quod frequenter dubitas me recipere: Etego tibi cedo, quod me possis recipere omni die. Nam, sicut Frater Joannes tibi retulit, in omni mei communione anime tua largiar novum lumen, et de plagiis meis hauries tam altas et tam familiares allocutiones, quas mundus capere non potest, nec ei pandendas sunt.

a hoc scriptum. An circulum legendum? an cruculam - b vobis perspicua sentimus. An parte legendum, Christi famula supermodicabile habet. superna amors igne) amplius renovata? — c An exercere gratiam vobis, gratis cooperari? ut potius hoc et merendum, ut merendum, legendum? — De eo actum ad rup. 4. Not c. — e Vulca dies, legendus manus.

CAPUT VII.

De puritate conscientiae et frequenti confessione et communione.

E

F ratrum Minorum plantula, Christi famula, Margarita in sue conversionis primordiis non tantum intebatur confiteri qualibet die, verup etiam cum fletu et planetu repentinos detegebat coram astutis sociis cogitationum incursus. Semel igitur continuatis diebus onto generali confessione cum geminis, doloribus et circumstantiarum expressione mirilla, sicut ei oranti fuerat divinitus præstensa, ad optatum diem B. Joannis Evangelistar, jejunando et vigilando devemens, in oratorio predicatorum Fratrum, populo recedente, appensa chordula ad collum, madida facie, capiteque nudato, coram altari beatae Virginis se prouternens, ad Domini corporis sacramentum tremens et totaliter effecta subito pallida, reverenter accessit. Et recepto corpore summi Dei, inter adstantium brachia insensibilis effecta, declinavit se atque defecit. Tunc præ divini gustus dulcedine coepit serenata facie jocundari, visumque prætendebat Angelicum, ac dicebat: Hanc ebriatam amorem divino lactitiam, quam pro die Nativitatis ejus petieram, in hanc diem Salvator omnium reservavit. Exinde irreverberatis oculis et apertis nihil videns, querenti Domino, qui loquebatur ad cor ipsius, quantum revererat ejus anima, ita respondit, dicens: Domine, maior est nunc anima mea, quam totus mundus, quia in eis vos babeo, quem cieli et terra non capitunt. Et cum fletu postulans dilecti Dei continuare præsentiam, ita de subtractione dulcedinis coepit timere, ut nihil aliud nisi flere liberet. Et ait fleti Dominus: Filia mea, scias indulanter, te enim isto timore ad celum tuum reversuram.

170 Ad tam altissimum sacramentum corporis Christi reverenter se præparans, ante orationem cellum totam purgabat a pulvere, dicens, quod vobis debetem auro purissimo, qua transiunt sunt eum Christi corpore Sacerdotes. Unde liquefiebat ut cera, cum ejus præsentiam sentiebat, et retinebat cereum ad Christi corpus illuminandum. Intantum namque ipsam allexerat divinae suavitatis notitia, et deterrebatur sue consideratio vilitatis, quod aviditatem frequentandæ communionis retardabat humilitas, et formidinem ex adverso mentis aviditas animabat. Propterea valde admirans de pugna tam nova, quam sentiebat in se, cum timore se fletu coepit tanto novitatis investigare principium. Cui Dominus respondens ait: Non timeas, filia, nec mireris, quia quilibet

Confessione ge-
nerali per 8
dies facta,

communicati
fune ad collum
ligato :

in rapto mira
pili gaudioper
fratrat : F

communica-
tu cellam
mundat :

ardet et metuat
communicare.

in summa con-
solatione

fotetur se ea
indignam :

dicit quatis
esse debent or-
atio, ut expon-
datur :

intellatur in
desertum .

Interrogatur,
an auctor :

jubetur rever-
rentius orare

26 Jun.

videt Christ-
ianum, B. Virg.

S. Michaelem :

A quaelibet anima cupiens tam nobilissimum Sacramentum recipere, sic deberet a cunctis purgari defectibus, ut solari munditiae similis videretur et esset.

171 Christi famula Margarita dum in oratione sacratissima Deo diceret, quod tam vilissimae creaturæ se numquam Christus communicare deberet; responsum recepit a Domino, quod splendore tam mirifico non erat induit virtutum pro tantummodo, sed ut a Christo tam dignitatem vocacionis spes desperatis redendi plenaria ad simum misericordia donaretur. Et dixit ei, quod tempus appropinquabat, in quo tam copiosis ditanda erat gratiarum muneribus, b cum summa devotione fideles cuperent audire loquentem, et ejus tunicam lacerare devote, et ad ipsam accederent de propinquis provinciis et remotis, ut eam possent videre et tangere, et a suis pestibus liberari.

a
donatur gratia,
ut aliis prout.

b

c
confiteretur quo-
dile:

qui optimus
illi Confessa-
ritus

invenitur a
Christo, ul-
tate commu-
nicare,

ratio loquuntur
secularibus:

unum quo-
de communica-
re:

fervorem et
rapuum vult
coram populo
tigere:

per conser-
vacionem, a
Christo confes-
sor:

in tentatione, consolabor in angustiis, et ducam in D vitam aeternam. Credisne, quod sim verus Deus aeterno Patri Filius coequalis? Et Margarita respondit: Non solum credo, sed vehementer admiror, quomodo non aliter anima mea liquecet in presentia tua. Et timens ne cum aliquo defectu Christi corpus assumpsisset; benedixit ei Dominus, et dixit, quod purgaverat eam, et recordaretur verbi, quod B. Paulo dixerat: Sufficit tibi gratia mea. Et quia dulcedo illa mirabilis subtrahi videbatur, ob hoc semiviva caput suum reclinavit, dicens. O summa dilectio mea, rogo te ut animam de corpore isto educas ut liberius tecum sim. Ille vero qui sua levitate suavitatem cuncta disponit, in lacrymis postulatus, Margarita dixit, quod ideo ipsam in timore posuerat, ut implerentur omnia, quae de ipsa scripta fuerant, et quod in timoribus suam vitam duceret et finiret.

172 Conscientiam puritatem sectantem c habent Salvator redarguit, quia propter metum circumstantium personarum, fervorem ipsum requirendum cohibuit vel celabat. Mandavit etiam purissimæ sponsæ suæ, ut qualibet die ad minus semel confiteretur Fratri Juneta Confessori suo, tum quia magis eorum praedito Fratre verecundabatur, tum quia plus alii Confessoribus redarguebat eamdem. Et ideo dixit famulæ suæ, quod ratione circa precepit, quam dictus Frater de ipsa gesserat, reservabat eidem munus gratiae specialis. Haec stepe a communione corporis Christi se humiliiter subtrahebat, nunc ex contemplatione majestatis excelsæ, nunc ex consideratione propriæ vilitatis. Ex qua humilitate inclinatus Altissimus ait: Filia, non te subtrahas, ut cœpisti, a me Corporis sacramento, quia sic est cor tuum jam purgatum a vitiis, quod ut me saepè recipias tibi mando. Tu vero confessori priuilegio de tuis defectibus te accusa, et secularibus parum loquere, cum pondus orationis ferre pristino more non valeas propter infirmitates. Ama igitur silentium, et si potes continue confiteri prinsquam comedas, nullatenus negligas adimplere. Et sicut agebas dum ibas ad locum Fratrum, ita prinsquam cibum sumas, confitearis defectus tuos Fratri: et Fratribus supradictis semper detege vitam tuam, ut nulla tentatio te decipiat.

173 Ignis amoris adeo erat in ipsis anima accumulatus, quod tam in publico, quam in privato, in magna Dei dulcedine posita diceret: Domine, Domine ubi es? Ego antem, qui semper fui de statu salutis ejus zelotypus, dicens quid dixerat, Domine Pater et Fili et Spiritus sancte, an Domine Jesu Christe, respondit dicens: Ego illum unicurum et aeternum Deum invoco, qui est Pater, Filius et Spiritus sanctus. Et cum super isto verbo timeret, Dominus dixit ei: Satis, filia, mihi placet modus, quen tenes, quia tua devotionis intentio dirigitur ad maiorem descriptionem meæ dominationis. Sicut namque vicarius meus, in quo posui plenitudinem potestatis, ad maiorem sui status perfectionem non vocatur Papa, sed Pater sanctus; ita in modo tuae locutionis quasi digniori vocabulo utens me ita nominas. Et quia amens hostis deceptionem dicebat, Domine Salvator meus, nihil aliud quero nisi te Redemptorem meum; audivit eum dicentem sibi: Ego sum Christus, de Maria Virgine natus, qui te diro redemi supplicio. Et Margarita respondit: Domine, quid est hoc, quod aliquamlo sic a me videmini elongatus? Christus respondens ait: Noli timere, filia, quia cum tibi videtur, quod deseruerim te, tecum sum, ad tuas sedandas tentationes, et ero, ut mea dulcedine quietius perfruaris.

174 Cerneis se Christi famula Margarita, velut triticum sub tribulo positum, quantum ad ponarum molestias diversarum, quas tolerabat, dixit: Domine Jesu Christe, fili Patris aeterni, qui de Virgine nasci dignatus es, hoc tecum agat misericordia tua ut omnes afflictiones, quas fero pro tui amore et honore nominis, tibi placeant, et in eis de cetero non omittant ciborum abstinentiam, et lacrymarum effusionem, quas mihi hucusque tua curialitate largitus es. Est haec enim consolatio mea, ut numquani corpori meo parcas. Nam si tua mea vult damnare justitia, ut sum digna, concedatis mihi interim, quamdiu vixerim, quod purissime tam mente quam corpore tibi serviam, et in nullo de cetero vita te offendam. Et in isto modo parata sum pergere ad punas. Christus autem sue pietatis aures ad has humiles preces inclinans, ait: Filia recipe mo sapius solito, quia per mei corporis visionem, et sumptuose devotam, ad tam multiformium munera gratiarum ascendere meruisti. Et hoc fuit tua magnum salutis, et consolationis principium. Nec mireris, si post acceptam requiem plus non affligeris et tentaris, quia prægustata suavitatis subtractio tibi fit ad tua fidei maiorem probationem: namque me tecum sentis, te nulla pena pinguis: sed cum subtrahi tibi videor, in angustia remanes. Et tamen tecum sum per gratiam, quare quoad dulcedines videar absentatus. Sustine igitur cum omni patientia penas tuas, quia tu posti quare pateris tot adversa.

A Et quid dices, si non dimisero tibi nisi timorem, a-

morem, temptationes et pauperes?

*AUCTORE P.
IUSTA EX SS.
Iubetur redire
ad priorem
cellam, nec cu-
rare hominum
dicta:*

*Ibi specie ser-
pentum trahantur
a diabolo:*

*non comedit
die Veneris,*

*jubetur tamquam
communicare;*

*damonem tur-
pia conturbantem*

*precibus et la-
crynis fugat :*

*docetur quam
mundus esse de-
betur Sacerdo-
tes;*

*purgatur sub-
tractione con-
solationis:*

*jubetur abin-
nere alloquio
secularium
Confessariis
præroganda,
quibus suis in-
struant.*

176 Revertere sine dilatione ad illam cellam, ad quam te Frater Joannes redire jusserset, ubi voces tui devoti servoris securius elevabas. Et quia tibi videtur, quod ingressus iste, propter apparentiam levitatis, materiam præbeat alii murmurandi, hanc verecundiam parnalem ideo tolera, quia mulier te invitanti ad aliam cellam non expressisti tuam plenaria voluntatem; sed excusando te dicebas, quod eras ire parata, quoque Fratres, quorum cura commissa es, te locare decreverint. Revertere, inquam, ad cellam illam, in qua te antiquus hostis in serpentum specie molestabit. Tu enim scis quantas consolations in superiori cella, ad quam de mea voluntate perrexeras, recipisti, juxta promissionem quam tibi feceram. Et si dubitas de murmuratione loquentium circa hoc, recordare quod de me vero et summo bono etiam extitit murmuratum.

177 Passionis Christi vestigia Margarita sequi desiderans, nil in diebus Veneris gustare volens, nisi morem et luctum, diebus illis communicare nolens. Quapropter Salvator locutus est ei, dicens: Cur me die Veneris recusas recipere: in qua velocius ad me deberes accedere, quam in Nativitate mea vel Resurrectione, cum illa die magis humano generi me conjunxerim per amorem? Illa namque dies est, in qua extensus in ligno Crucis per amoris amplexum totum genus huic unum, sicut pater unum illum, amplexatus sun.

178 Altera vero die tentator, ipsius cellam ingrediens, quia principis tenebrarum perficere jussa contra Margaritam non poterat, quasi dolens et moerens dicebat in cella: Heu, heu quo ibo? quomodo indignationem me trinitatem ad istam, quae suis me vicit orationibus, ferro potero? Et post modicum audaciam fingebo cum simulata lactuca, sectando per cellam orantis et flentis, cantavit turpissimas cantationes, et Christi famulam lachrymantes, et se Dominum commendantes, procaciter invocabat ad cautum: qui quoniam a Helyo incutens ejus nequivit suspendere, turpissimis impropriis spiritus fodus utens blasphemavit eamdem. Et quia vasculum sanctitudinis Christum ferens non poterat quicquam in se recipere, quod divina majestatis oculos posset offendere, tentantem precibus et lachrymis repulit ac ejecit.

179 Ut ad Christi corpus suscipiendum cum reverentia quilibet se disponat, Salvator inveniat in his verbis: Filia, inquit, conqueror tibi multum de irreverentia Sacerdotum, qui me in tam magna multitudine quotidie tangunt, nec me diligunt, nec agnoscunt. Si enim me veruciter agnoscerent, scirent quod nulla posset in celo creatus similitudo, pulchritudo reperiari per aliquem, cui debet Sacerdos celebrans comparari. Et tamen me pollutis manibus intigerem non vererentur: sed magis faciunt de me forum, quam de into facerent platearum. Ad quod verbum Margarita, timore percussa, Christo respondens, ait: Cur ergo, Domine mi, tam saepe cogitis, et tam frequenter me invitatis, ut sic indigna vestrum recipiam corpus? Cui dominus: Ego quidem, Filia, veteri Dei Patris Filius de Maria Virgine natus, jam te purgavi a defectibus tuis: et ideo benedico te ex parte Patris mei, mea, et sancti Spiritus, et beatae Virginis Matris mea.

180 Quidam mane post communionem corporis Domini Margarita super tam dignitativa Domini condescensione admirans, dixit: Cur, Domine, in cornuta Iudea et aliis te tam humiliasti: Et nunc te ipsum largiendo hominibus? Et Dominus admirantem respondit: Filia, multi sunt hodie Iudei similes, a quibus me sacramentaliter recipi et tentari permitto. Sed quia tu amore mei te scipio existi, et enemis rebus inopeo te fecisti, gratiarum donis te induam et di-

tabo. Quare in tribulationibus tuis ne timeas, quia te mihi unient et acceptam facient per amorem. Et *paupertate et tribulationibus unitur Christo*

181 In octava S. Laurentii, tanta post communionem corporis Christi fuit repleta dulcedine, quod præ desiderio recipiendi eum sequenti die, dicebat: Domine Jesu Christe, infinita dulcedo animæ meæ, ego indigna famula tua cum desiderio me invito pro die crastina ad sacramentum tui corporis recipiendum. Ille vero, qui se desiderantum vota non spernit, dixit quod die quolibet dabat ei de communione desideratam licentiam. Ego feci, inquit, maius donum tibi in Cruce cum passibiliter me donavi, quam sit istud. Et Margarita respondens, ait: Verum est, inquit, Domine, quoad pœnam, quam tolerasti pro nobis, quos tam caro pretio redemisti. Cujus gratitudini se Christus inclinans, Margarita respondens ait: Tu es creatura mea, et ego Creator tuus; filia, et ego pater, electa, et ego electus, quem præ omnibus elegisti. Ego Dominus tuus, et tibi non dico ancilla, sed socia mea es. Tu alba per innocentiam in me facta, et rubicunda per ardorem caritatis. Non ergo timeas me recipere omni die, cum in anima tua locum quietis paraveris humiliiter et devote.

182 Die quadam sumpto filio summi Patris, tanta fuit subito pace repleta, ut alte clamaret, et diceret, se esse in deliciis summi Dei, et beatæ sentire gaudia Paradi. Cui cum Christus diceret, si esset satiata mentaliter, respondens ait: Domine Jesu Christe, talia sunt gaudia tua, quod etiam in celo gaudens esurire credo per incrementum aviditatis. Tanta etiam panis in te, quem modo sumpsi, me fortitudine roborasti, quod omni debilitate remota, ot infirmitate sublata, me vera joecunditate replesti. Et Christus ait: Cur ergo me non recipias omni die, cum in te locum odoris et quietis reperiam? Et quia timere coepit, ne fervor de domis et consolationibus promissis conceptus pateret adstantibus, rogavit omnes qui aderant præ devotione plorantes, ut sine mora exirent de cella. Verum lux vera sui communicativa nobis æqualiter dixit ei; Non loquar tecum, si emiseris assistentes, cum fecerim te speculum peccatorum.

183 Sequenti die communicans, vix Dei lamula Margarita superinfusam laetitram potuit tolerare: quæ niro modo completa dulcedine, audivit Christum omnia dulcorantem, dicentem sibi: Fila mea electa, benedico tibi ex parte Patris, mea et Spiritus sancti, nee non et beatissima: Virginis, de qua carnem sumpsi, in qua multa tormenta sustinui. Et deo tibi, quod in subtractione mea tu punicis et purgo de tuis offensis. Et quia majora secreta suscipes, quam unquam senseris, priusquam ad ipsam pervenias, afflictiones non modicas tolerabis. Reccede ergo a secularium accidentium locutione, sicut haec tuus desiderium habuisti. Quanto namque ab eorum consortio fueris separata, tanto propinquior ero tibi. Et diecas Fratri Juncta, quod pareret se ad impertiendum tibi tuæ salutis consilia, secundum ordinem sacrarum Scripturarum, que quidem consilia semper circa te diligenter prærogabat. Et tu ipsius reverenter utaris consilium, et te recommendo eidem, sicut olim te commendaverant Fratru Joanni defuncto.

184 Dominica vigesima tertia post Pentecosten, in hora dii prima, recepto cum reverentia corpore Salvatoris, audivit Dominum dicentem sibi: Fila, credis tu, quod ego sum Dominus Deus tuus? Et Margarita respondit: Creator meus, Pater et vera iocunditas cordis mei, eur me interrogas? Et Dominus ad eam: Fila, in majori parte hominum quam hucus seculi, quantum in eis est, morior: et pauci sunt in quibus vivam per gratiam. Intantum etenim me

A me offendunt, quod si in me vero Deo cadere posset pœnalis affectus propter horrorem vitiorum, quem commitunt, striderem cum lacrymis, dum communicant. Nam me indigne recipiendo, denso crucifigunt, et porrigunt avariaris poculum quam propinatum milii fuerit a Judeis. Propterea recordare, quod sicut pernisi me tangi, et portari in sanctam civitatem, et excelsum montem, ab hoste antiquo; et ita nunc injurias patior ab indevote suscipientibus et sine reverentia tractantibus me. Unde dicas Fratri Juncta Confessori tuo, quod mandans ei ex parte mea, ut nemini de cetero præbeat corpus meum, nisi sit persona religiosa, vel secularis, quæ sui vultus curiositatē spreverit, vel deserere sit parata, et in meis beneplacitis et præceptis disposuerit se serventer; nimis enim offendit in communionib⁹ secularium in vita eorum. Va autem illis, qui me indesinenter offendunt, ut sine suarum correctione culparum sumere me presument, quia contra eos alibi examinatio dura fiet. Et quis per conscientia lumen a gratia illustrata, notitiam habet de statibus plurimorum, hic est gladius, quem te docuit Frater Juncta. Para te interim ad tribulationes, quia venies in multarn contemptum personarum: quia vilificatione de te facta erit loco martyrii, quod non infligitur modo sicut temporibus tyrannorum. Tunc præ timore ne me offendas, parvæ poenæ tibi maximæ videbuntur. Sed ne timeas, filia mea, soror et socia mea, cum in presentia personarum minuentur consolations tibi. Nam ideo fieri ita, ut mundo despectior habearis tuæque gratia securius consequerentur.

B 185 In Nativitate filii Dei secundum carnem, puer ille qui omnia fecit verbo virtutis sue, dixit: Filia, quæ es in poena, pete modo quicquid vis. Et Margarita respondens, ait: Domine Iesu Christe, concedatis mihi, ut numquam vos offendam. Et ait ad eam Dominus: Non queris tu vita supernæ regnum? Et Margarita respondit: Concedatis mihi, Domine mihi, hoc donum, quod postulo, ut vobis semper serviam, et numquam vos offendam. Et postea mittatis me quocumque vultis. Quod verbum in tantum Nato de virginie placuit, ut ei diceret: Tu es ancilla mea, propter statum culpas præteritæ, famula mea propter obsequium pœnitentia, soror mea in statu gratiae, et filia propter arrham aeternæ gloriae.

C 186 Post hujus diei solennitatem convertens se Margarita ad suorum memoriam delictorum, in cordis umaritudine, et indicibili copia lacrymarum, generalem confessionem continuans in fletu rauca est effecta, et præ diebus octo nec quasi cibum sumere potuit, nec dormire. Confessione completa comaram me Fratre Juncta usque ad minimum vitium, in octava Innocentium recepit Christum honorum omnium largitorem, dicens: Domine Rex optime, hoc donum postulo a misericordia tua, ut vita mea tibi serviat, et per exemplum meum te laudent omnes creaturae tuæ, et numquam tuam valeam offendere majestatem. In tanto autem fervore tunc excrevit, quod extra cellam egrediens pro desiderio audiendi Missarum solennia, etiam verbum Dei, currebat ad locum Fratrum: et venisset, nisi quia ego suus Confessor, qui aderam, reduxi eum in suam cellam, et respondit Domino interroganti, si esset in jocunditate maxima dicens: Domine, jocunditas tua est infinita et invisibilis, et gaudium, quod de te sentio, est inæstimabile. Et interrogavit eum, si ejus confessio tam dolorosa, suæ placuerit majestati? Et Dominus ad eam: Tu es, quæ per sollicitudinem continuum facis te nova gratia dignam.

187 Paulo post audivit pulsari campanam quamdam cuiusdam ecclesiarum secularis ad levationem corporis Christi, ob cujus amorem statim rapitur, et in manibus Sacerdotis vidit puerum speciosum, nive

candidiorem, indutum auro purissimo: sed manus D

AUCTORE F
JUNCTA EX MSS.
i: del in rapitu
Christum spe-
cio: una Sa-
cerdotie migris
manibus ele-
vare,

et pro eo orat:

tenentis eum omnem nigredinem excedeant. Et ait Dominus ad eam: Videtur tibi, quod ego Creator tuus sim speciosior omni re? Et illa respondit: Domine mihi, dicere non valerem admirabilem pulchritudinem tuam: sed risus meus in fletu vertitur: tum quia te Regem Regum video tam irreverenter tractari, tum quia cum dolore ac timore clamare compellor, Misericordia, misericordia, misericordia, pro illis fedissimis manibus, ut gratia tua remissionis purgentur. Inclinans antem se pietas summa ad preces filiae supplicantis, respondit: Paret se Presbyter ille, pro quo misericordiam implorasti per custodiam sui ad pœnitentiam dolorosam, si volt misericordiam invenire. Et dicas Fratri Juncta, quod magna pars illorum tam fidelis manibus me contingunt. Rediens autem ad usum sensuum, coepit dicere Pater noster, et ultra Qui es in celis, propter mentis ebrietatem dulcedinem usque ad diei serum saepius inchoans, procedere ulterius minime valuit. In hac etiam visione felici Christum audit dicentem sibi: Corpus meum, quod tam candidum conspexisti, repræsentat humanitatem: sed aureum caput et indumentum, assumente divinitatem. Post haec accessit Angelus ejus custos, et cum letitia dixit ei: Confortare in Domino Margarita, quia senties de dulcedine, quam in patria degustauis, priusquam venias ad consortia Beatorum, et parum durabit tibi.

188 Sabbato inter octavam Epiphanie, sumnum bonum, quod in se continet, nonne bonum, communicando suscipiens, audivit ipsum dicentem sibi: Es modo filia contenta et consolata? Et dum responderet, quod sic, ait: Para igitur te ad recipiendum me saepius, quia in anima tua locum quietis et dulcis amoris invenio. Et Margarita responsum: Domine tu solus me preparare potes ad condignam receptionem tam inæstimabilis Sacramenti. Et Dominus ad eam: Verum dixisti, sed adhuc studium ex parte tua, ut animam puram teneas atque dulcedinem: et cum talis fueris, sapere communica: et dicas bajulo tuo, quem tibi concessi, ut ipse sibi agat. Et Margarita respondit: Domine, si bonitate tua, a qua omnis virtus descendit, haec quæ mandas invenientur in me, nihilominus frequentare timerem tam altissimum sacramentum, dum meam considero vilitatem. Et Dominus ait: Quamvis, filia, verum dicas, sperare semper debes de misericordia mea. Et ego a te recedere volens, remanendo tecum do tibi paternam benedictionem. Et Margarita respondit: Domine, quando facies sermonem illum terrore plenum, in quo etiam Confessor mens timebit mecum, sicut promittis? Respondit Dominus: Sermonem illum tibi faciam, quando erit voluntas mea. F

189 Ad tam altissimum sacramenti remedium invitata a Dominino saepius frequenter, Christo respondit, dicens: Cum ero, Domine, in pelago variatum penarum quomodo recipiem vos? Et Dominus ad eam: Precipio tibi ex parte Patris, mea, Spiritus sancti, nec non beatissimæ Matris meæ, B. Pauli, cuius hodie festa celebrantur, et totius exercitus Beatorum, ut tunc saepius recipias me, fiduciam plenariam de mea misericordia tecum ferens. Benedico autem tibi, si hoc feceris, ex parte Matris meæ, et omnium electorum: et mittam tibi Angelum meum. Ad quod verbum Margarita respondit: Libentissime, Domine, ipsum volo; sed libentius opto Creatorem omnium Angelorum. Paullo post Angelus interrogavit eam, si vellet aliquid postulare. Cui Margarita respondit: Dominus Jesus Christus novit cor meum: et quoniam sit nuntius desiderii moi coram ipso, tu reverende Angele Dei digneris pro me a Domino impetrare, ut semper ei serviat vita mea ita perfecte, ut ipsum de cetero non offendam.

190 In festo Purificationis purissimæ Dei Matris famula

invitatur ut
sapere commu-
nicet,

(sed bene pa-
rata)

præcepit in
tribulatione:

Angelum orat,
ubi impetrare
ampius Deum
offendat:

AUCTORE F.
JUNcta. EX MSS.

*in desolatione
item cummu-
nare anima-
tor a Confes-
tatione:*

*a Christo
Mater pecca-
torum appelle-
latur,*

*et Lignum cam-
pi
quare?*

*quid la ea imi-
tationis peccato-
res?*

*orat securita-
tem:*

A famula Christi repleri avida de corporis Christi communione, sed humilis humilia de se credens, dicebat se despiciibilem coram Deo, quia subtraxerat ei consueta sua suavitatis gaudia. Ego autem immensus ejus Confessor, de Scripturis divinis cum ea loquens, exco ad fiduciam cor timentis, ita quod statim confessa est, et absolutione recepta, mandavi quod sine dilatione Christum recipere, etiamsi consolationes pristinas esset nullatenus recepta, tum quia novum gratiae donum in Communione recipere, tum quia ex Christi susceptione robustior fieret contra invisibilium hostium tela nequissima, et dolosas tentationes. Confessione autem generaliter facta, misit ad Sacerdotem, de cuius manu Christi reverenter suscepit corpus. Sed quia more solito statim consolationem non senserat, timenti et flenti et conquerenti Christus respondit, dicens: Filia, noli mirari, si me citius non sensisti, quia gustus animae tuae, primumquam me reciperes, non erat dispositus. Idecirco tibi me talem praebeo, qualem te reperio. Et Margarita Christo respondens, ait: Domine, ego te recipere dubitabam, quia non videbatur mihi, quod ad tam altissimum sacramentum recipiendum disposita esset anima mea. Et Dominus ad eam: B Filia, quia mihi placet, quod tu recipias me, qui prelai tibi adjutorium ut venires ad me, praestisti cum Patri peccatorum. Ego enim feci tibi peccatorum matrem; et qui impedit te, impedit matrem meam. Super quo verbo admirans et stupens, audivit: Si eut ego beatissimam Virginem Matrem meam feci pro salute humani generis, ita et ego elegi te in speculum, et modo in peccatorum matrem. Tu enim es speciosissima facta per gratiam coronam me in celo, et sanctam faciam te in terris; et non dicunti, quod faciam, quia ornata per misericordiam facta es jam. Tu dicas te medium virtutibus, et ego dico tibi, quod tu es ornata. Tu dicas te pauperem, quia me creditis carere; et ego infinito thesauro te ditavi. Filia, in qua locum quietis inveni, non te nomino Lignum horum, sed campi: quia tanti odoris eris, quod naras vitiis olituratas, quae me nunc minime sentiunt, apries ad sentiendum odorem tuum, et sicut desert aura odorem filii ita ego portabo odorem tuum longe lateque, ut campi lignum merito nomineris. Et quia mirabilis illa, quam de Christo sentiobat suavitatis dulcedinem, eni interpolatione dudatur; admirari coepit et dicere, cur hoc esset? Cui Christus dixit: Non mireris, si me talem tibi dono, qualem te inventio: mens uniuersus sparsa est, et in multis laboribus tediosa. Vide Magdalena, eni me talem presentavi post resurrectionem in horto, qualis erat apud se ipsam. Sealam peccatorum te feci, ut per exempla virtutum pergant ad me. Et Margarita respondit: In quo virtutibus exemplo peccatores imitari me possent? Et Dominus ad eam: Imitabitur abstinentias tuas, jejunitam tuam, humilitatem, et traholationes, quas amore meo alacriter receperisti. Imitabitur humilitatem sancte conversationis tue, et mansuetitudinem, quam habes in vita tua. Imitabitur honestatem tuam, et sollicitudinem, quam habes de fuga mundi.

B 191 Cupiens itaque super cedestri dulcedine inhaerere, interrogavit dulcedinis fontem, dicens: Magna sunt, Domine, que ostenditis, sed mihi non affirmatis. Et Dominus ad eam: Non habebis securitatem quam petis de te, nec otium illi qui corrigit te, quondam vixeris. Et Margarita respondit: Et quare, Domine, semper dum mihi inquieris novam mihi facis de tuis donis promissionem? Et Dominus ad eam: Idecirco hoc ago, quia qualibet die usque ad tuum obitum nova gratia dona recipies, et cum eis novas afflictiones: et tu hodie novum gaudium receperisti, sed Mater mea in die Purificationis secundum Legis observantiam isto fuit privata gaudio,

duna a Simeone me tenente in ulnis praemuntiatus existit interne gladius passionis. Et Margarita respondit: Bene credo, Domine, Christo vero seruorum perficiente, Margarita dicenti, Domine, si parvum sermonem facis, securitatem des mihi, ut quondam vixeris, vobis sine vestrorum transgressione serviam mandatorum. Et Christus ait: Assecuro te, quod quondam vixeris, numquam mortaliter me offendas. Et Margarita respondit: Domine, ego credo vos offendere semper in afflictionibus meis, et temptationibus tam dursis. Et Dominus ad eam: Tu purgabis in pennis simorum tuorum.

192 Puritatis amator Jesus Margarita puritatem querenti cum lacrymis, dixit: Quantum potes recordari de cogitationibus, loquelis, et omnium quae audivisti cum displicientia mea, dic Fratri Junctæ Confessori tuo. Timensque Margarita preceptum hoc non posse perficere, respondens ait: Quomodo possem, Domine mi, omnium defectuum recordari, cum navigem inter marinos tempestuosos fluctus hujus seculi? Et Dominus ad eam, quantum diligis me Deum tuum? Et Margarita respondit: Quare me de amore interrogas? Tu es Deus meus, Creator meus, Redemptor meus, quem suppliciter rogo, ut non facias tam arctum preceptum de tuo recipiendo Corpore.

193 Cum oraret Dei famula Margarita, audivit vocem dicentem sibi: Prepara te, o stella, quia Sol justitiae descendere vult ad saeculum in te seidemnam, et suos vult radios extendere pietatis atque justitiae. Sed surum aspernatris lumen Margarita haec audiens, dixit: Si placet tibi, nolo hoc dicere Fratri Junctæ. Et Dominus ad eam: Dic ei et Fratribus, quod abscondant te: et tu abscondere, quantum potes. Tu enim stare vis ad ubera consolacionum mearum, et nolles te communicare filiis meis. Bene poteram te secrete solam vocare, et ad regnum duocere Paradisi. Et Margarita respondit: Ego considero fragilitatem meam, et desidero solum vohiscum esse; et ideo filiorum vestrorum non recordabar: venientium si de hoc vos offendi cum timore et tremore dico meam culpam. Et Dominus ad eam: Si es es plena caritate, compatereris penitus meis, quas pro peccatoribus passus sum, et filii meis, quos redemi. Et Margarita: Domine, egodico meam culpam de modica caritate, quantum ad sollicitudinem, non quantum ad desiderium, quod in mente gerro, et supplico ut facias in plenam misericordiam. Et Dominus ad eam: Numquid non dixi tibi, quod tu eris lumen cœorum, et qui caritatem habet, ad filios meos, me diligit?

194 Dic etiam illis meis Fratribus, quod non faciant sermonem de inanibus, sed de verbis Evangelii et epistolaram B. Pauli electi mei; et non eurent de murmuratibus populorum, quia de me omnium Dominus fuit murmuratum. Dic etiam iterum dictis Fratribus Minoribus, quod ipsi retia a me sancti Evangelii in majori auctoritate, quam omnes qui prædicanter in seculo et sancta Ecclesiæ verbum meum, quibus mundo, ut recommandatam habeant mortem meam, ut dico predicant, in corde suo ferant meorum ordinem tormentorum. ex hac enim morte materialem habent deterrendi homines ne peccent, et alliciendi eos, ad promissam et acquisitam tanto pretio beatam felicitatem: et durant peccatoribus, qui me in illo vita offendunt, quod ponivi in Nativitate mea, quod novus exercitus demonum de inferno egressus est ad generationis humanae vexationem. Idecirco mundus plus solito indiget prædicacionem. Item dixit ei: Tu dicas, filia, quod amas me; et ego dico tibi, quod non est, creatura aliqua sub celo, quae credit vel cogitet quantum diligo te: et doles tu de offensu, quas egisti contra me? Et Margarita respondit: Tu, qui omnia nosti antequam fiant, scis si deo, et quantum doleo.

*solum intelli-
git, non pecca-
turam amplius
mortaliiter;*

*jubetur omnes
defectus accu-
rate confiteri,*

*peccatorum
salutem cura-
re.*

*et dicere PP.
Et nolle illus
querdam ser-
vanda circa
conclusiones i
d*

A 195 Dictaque culpa de præcepto Domini coram ipso de offensis omnibus ab hora baptismatis usque in illa hora quomodo cumque patrat, audivit Christum dicentem sibi : Et ego, filia, te absolvio ab omnibus offensis tuis, quas egisti cogitatione, loquutione, et operatione, a tue nativitat exordio usque nunc. Tunc ex inopinata gratia, quam recepit, in lacrymis liquefacta exclamavit, dicens : Angelici omnes exercitus, cœli, aer, ignis, mare, terra, et omnia que in vobis sunt, laudate pro me Creatorem nostrum de tam infinita misericordia, quam fecit mihi maximum peccatum. In Cauditorumque omnium mentem levans, ait : Ego ancilla tua, que anno a te recepi cunctorum meorum absolutionem defecatum, retero tibi summo et æterno Sacerdoti gratias sine fine. Postquam vero gratis, sine omni merito tam large mihi parcer voluisti, coucede mihi ut in spiritu audiā quod post absolutionem suam B. Mariae Magdalene dicere dignatus es. Vade in pace : et misericordia tua roborata virtute, te de cetero non offendam. Cujus precibus Christus aeneus, ait : Et ego, filia, tibi confirmo gratiam, quam petisti, ut non quam mortaliter me offendas : in cuius signum te iterum benedico. Tu dixis mihi, quod ego sum Pater tuus, et ego dico, quod tu es filia mea, que dicens quod amas me. Et Margarita respondit : Domine, idias præcepisti mihi de communione frequentanda : sed in ea multa impedimenta sustinui. Et Dominus ad eam : Crede, filia mea, Fratri Juncta Confessori tuo de primis tentationum motibus, et cum tensione peccatoris statim dicas culpam tuam. Nec tamen tali confessione contenta sis, cum postea Sacerdoti poteris, et scieris confiteri, sed de his cum facultatem confidendi vel memoriam non habueris ; ego tuus protector ero : neque timeas, quod tibi Confessor desit : quoniam in tuis necessitatibus tibi provideri faciam de Confessore. Cave tamen, ne Confessorem tibi deputatum recuses, sed ei totaliter aperias vitam tuam. Tunc Dei famula Margarita cepit altissima voce clamare, dicens : O infinita misericordie pietas, cui tantum inclinamini, ut velitis esse meus Sacerdos et doctor ! O infinita misericordia mea, que nunc dimisi mihi culpas omnes preteritas et presentes ! Domine, inquit, mi, offendio te in fuga creaturarum. Et Dominus ad eam : Non ostendis, tum propter situm, quoniam habes de me, tum quia tuam fugis fragilitatem.

B 196 Dicit Margarita Salvator : Nullum de certe, filia, iudices, nulliusque vitam despicias, et animam nullam speras. Propter quod Margarita obediens cupiens, respondit et dixit : Domine mi, facies mihi unquam gratiam de fuga creaturarum ? Et respondens Dominus, dixit ei : Filia, sine Fratres meos Minores te ponere et tractare per manus quae eis placuerunt : quia ipsorum regumini et curæ totaliter te commisi. Et Margarita haec audiens, Christo respondens, ait : Domine mi, cum velim penitus a seculo separari, ipsi me non ponant in solitudine, sicut desiderat anima mea. Et Dominus ad eam : Filia, ideo te non ponunt, quia tu es stella mundo, concessa noviter ad cœcos illuminandum, devios reducendum ad viam rectam, et erigendum lapsos de sarcina delictorum. Tu es vexillum novum, quo redcentur peccatores ad me, sub quo et peccantes devote funderent lacrymas suas largiter et suspiria. Et quia humilis Margarita de his, quae promittentur, fiduciam propter suæ vilitatis contumum non habebat, audivit vocem dicentem sibi : Ego Christus Dei filius, de Maria Virgine natus, adimplendo promissa mea, et usque ad finem tuum cresces in ardorem majoris dilectionis.

C 197 In die Calendarum Maii novam moutis intravit cellam Dei famula Margarita, ut tumultum ac præsentiam fugeret personarum. Qua ingressa, mi-

sit pro Sacerdote S. Georgii sene Domino, et Fratri D. Juncta, a quo facta pro mane crastino petit corpus Christi. Facto igitur mane Sacerdos accipiens pixidem hostiarum non consecratarum obtulit ei, cogitans corpus Christi. Hoc nimurum accidit Sacerdoti, quia propter inæficas, quae corpus Christi de ecclesia furabantur, Christi corpus in vase firmaverat intra domum, in qua pyxis erat juxta pyxidem posita de hostiis consecrandis : qui propter defectum memorie, et affectum celerioris accedendi, detulit pyxidem quam non dehuit. Domini autem famula Margarita, nullam sentiens in communione dulcedinem, ut solebat, suis ascribebus defectibus, indulgentiam lacrymis inconsolabili postulabat. Mæstorum autem consolator mirificus, dubitanti et flenti respondit, dicens : Filia, ne plores, quia Sacerdos ille non dedidit me tibi, ideo mea suavissime suavitatis praesentiam non sensisti. Hac responsione percepta sine dilatatione pro ipso Sacerdote remisit, et interrogavit eum, quare non dederat ei Dominum Jesum Christum. Qui cum verecundia ei respondens, assignavit rationem superius enarratam. Ex tunc plena fide Margarita tantum de Sacerdotis obliuione timorem capi, quod potius volebat a communione desistere, quam in præterito deceptionis dubio plus affligi. Cujus dubium Agnus innocens evanescere volens, in sequenti communione locutus est Margarite, dicens : Ego sum Jesus Christus, Dei vivi coeternus filius, qui mundum visitavi, et de Maria Virgine carnem sumpsi, in cuius signum Matrem salutans dico, Ave Maria gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Tu dixisti Fratri Juncta, quod permetteret Dominum suam peccatricem acriter verberare, et non doleret tantum de afflictionibus tuis. Verum dixisti, nam mea peccatrix es, quam intus et extra mundavi, et cum qua plenissimam pacem feci.

D 198 In eadem cella sequenti die, summa cum reverentia recepto corpore Salvatoris, audivit eum dicentem sibi : Tu miraris, quod non loqueris ita sape tibi vis; sed si tantum servire tibi, dignum est, antequam ad plenarium consolationem pertingas, servias mihi cum oratione et lacrymis, desiderio magno et suspiris dolorosis. Tu etiam cum timore interrogans, si tua vita status mihi placet ? Et ego dico tibi, quod desideria tua, quae habes de me, mihi accepta sunt. Tamen venialiter me offendis, quia in visis et auditis distractionem recipis ex timore, cum deberes solum cogitare de me. In aliis vero tuis operibus nulli places. Et Margarita respondit, dicens : Domine, tu nosti quod non habeo sollicitudinem de rebus a populo subtrahendis pro me, que tantum paupertatem desidero, sed ne begula et pauperes, qui recurrent ad me, indigentias suæ damnum patientur pro me, et ne de receptione rerum præbeatur de edificationis exemplum. Et Dominus ad eam : Numquam scrutaris terrena : sed menum præsepe, meam paupertatem, eunam, magnos labores, præditionem discipuli, et immensa supplicia, que in Cruce sustinui.

E 199 / Reverentissima Christi famula Margarita irreverenter vitium tota mente detestans, audivit iterum Christum sibi dicentem : Tu, filia, dulcitas, me recipere de manu Sacerdotis S. Georgii, quia tibi videtur quod irreverenter me tibi præbeat. Sed ne timeas, quia recipio reverentiam cordis tui. Et quamvis actus snorum sensum mihi displicerent, noui tamen displicerit mihi oratio pro me ordinata ad tamen altissimum Sacramentum, ad quod descendeo. Si autem maiorem fidem et devotionem habes in recipiendo me ab uno Presbytero, quam ab alio, scis, quod quia libentius me concedo per manus hominum quam malorum, ideo majora signa gratiae conferuntur in manibus corundem.

DOCTORI F.
JUNCTA, EX MSS.
e

Malificor cor-
pus Christi de
ecclesia furan-
tur.

Notiam non
consecratum
sibi proximum
divinitus co-
gnoscit :

ne id alias fiat
valde ang-
tur.

Jubetur solu-
de Deo cogi-
tare,

nee terrena
terrare,

studiosa rete-
nentu ergo ve-
nerabile.

AUCTURE F.
JUNCTA, EX MSS.

*arguitur a
Christo, quod
despiritualibus
solatis sollici-
ta.*

*minus laborei
pro conversio-
ne peccatorum.*

g

A 200 Quodam sabbato in mane desiderium habens adhuc majorem de Christo sentire latitum, dixit, quod volebat plenus gaudium de Christi gustare praesentia. Ad quam petitionem Christus interrogavit eam, dicens: Quomodo tu es digna tam grandia postulare? Et Margarita respondit: Non sum digna, Domine Iesu Christe, sed ad solam misericordiam tue sedem configio. Cui Dominus: Tuus gustus infirmatus est, quia gratias, quas tibi donare dignatus sum, non tibi concessi propter te tantum, sed etiam propter amorem illorum, qui me, quantum in eis est, in Cruce reponunt, et tamen eis paterna pietate, ut ad me redeant, in omni re misericorditer descendeo. Et tu es indiscreta, quia non curas lactare nisi te; et de redemptis filiis, pro quibus tantam gratiam feci, curare non vis. Et Margarita respondit: Domine, si haec via ultior est filii tuis, reducite me ad sermonem vestrum, et ad pristinæ nostra familiaritatis statum. Et vereor, Domine, quia factus Sacerdos meus ad absolvendum me. Unde tibi Sacerdoti aeterno de indiscretiis meis dico meam culpam. Et Dominus ad eam: Non sum contentus, ut mihi soli de tuis defectibus dicas enipam tuam, nisi Confessori tuo integraliter studeas confiteri. B Cum autem hoc egeris, recordare, quod leprosos misisti ad Sacerdotes secundum Legem.

B 201 Et quia in suorum rememoratione defectum tota replebatur letitia, dixit: Domine, quomodo potuit Mater vestra tam ineffabilem gaudium sustinere, cum vos concepit de Spiritu sancto? Et Dominus ad eam: Sicut volui per potentiam et sapientiam meam, ita et potuit. Quid est, inquit Deus, quod tu es filia mea, et ego non sum pater tuus? Quod horum prius eligeres, an quod ego essem tuus pater ex parte mea, et tu non esses filia, vel quod tu filia, et ego non essem pater? Et si vis super hoc consilium, do tibi licentium requirendi. Anima vero ejus internus illuminata respondit: Domine, eligo ut sum filia ex parte mea, nam tu Deus creatione pater es omnium. Et Dominus ad illam: Magnum custodiā circa se nimis dohet gerere, quae facta est instrumentum tuum. Et Margarita respondit, dicens: Domine mihi vere magnam. Et Dominus ad eam: Si vis habere, separare te a mundo. Et Margarita: Domine mihi, separata tunc non servio maiestati. Et Dominus ad eam: Licet cum tentationibus certes, tamen tunc via est, quam cum secularibus conuersari. Nam certando purgatur anima; sed si cum secularibus

tuam sensi, coram qua nemo turbari potest, ostendisti multa quæ narrare nequirem: et idcirco a te igne, qui numquam deficis, inflammari desidero; cognoscere cupiens quantum aior a te. Et ait iterum Dominus: Tu non curas, Margarita, nisi de te. Et Margarita respondit: Domine, quia dixisti, quod appetitus animæ meæ erat infirmus, supplico misericordiam tuam, sanes eum. Et Dominus ad eam: Ego tibi præbui medicinam, qua minime uteris, nisi quoad timorem et desiderium. Et quia non curas de corpore tuo propter anorem meum, tu vis esse in Paschate, atque deliciis gratiosis modo, sed de me facies Quadragesimam. Sed recordare illius, cui dimisi quingentos denarios, et noluit dimittere quinqaginta. Tunc pro duobus Patribus suis Dominum rogans, audivit eum dicentem sibi: Dicas eis ex parte mea: Beati mundo corde, quia facie ad faciem me videbunt.

C 202 Ut autem illa cum Beatis visione in perpetuum frui posset, splendor paternæ gloriæ Dei filius eruditivus eam dicens: Cum fecerim te tabernaculum meum, volo et rogo, ut ipsum omni puritate custodias. Et Margarita respondit, dicens: Domine, de hoc deheo te rogare, non tu me. Et ideo tu supplex majestati, ut custodias innaculatum tabernaculum, quod creasti. Ita enim, Domine, in custodiendo requiritur labor et cautela, quod nulla ratione me sine te summa potentia custodire valerem. Et quia sermonem hunc videmini velle finire, cum tua, qui ubique præsens es, benedictione dimittre. Et Dominus ad eam: Et ego te benedico, et per gratiam usque ad tunu obitum tecum ero. Et Margarita respondit: Domine, quomodo l'atri meo Fratri Junctæ potero tam alta referre? et ipse quomodo capere? Et Dominus respondit: Filia, studeas dicere, sicut scies, et ego instruam eum. In tribulatione mentis et corporis Dei famula Margarita se videns, dubitabat Christi corpus recipere, quia non credebat posse tanto Domino debitam reverentiam exhibere. Divino antem in ea crescente fervore, in tantum de sumendum eo sitis ancta est, quod cum lacrymis et metu Christi corpus recepit. Quo gustato audivit eum dicentem sibi: Filia, tu distinctus et plenius tuos defectus in confessionibus aperis, quam aliqua creatura que sub celo reperiatur: unde non dubites nec timeas me saepè recipere, quia tecum ero. Et Margarita respondens, ait: Domine Iesu Christe, quia te nimis offendio, idecirco communionem tui sanctissimi corporis frequenter non audeo. In hoc, inquit Dominus, me offendis venialiter, quia nimis conqueraris, et super te ploras in tribulationibus tuis. Tamen dico tibi, quod solita confessione premissa saepè tunu me recipias Creatorem.